
  緊 急 連 絡（第1報）   

2021年11月30日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

日本メジフィジックス株式会社 

 

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給制限について 

（12月1日（水）～12月2日（木）納品分） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、海外から輸入したMo-99について、NMPの品質規格を一部満たしていないことが判明し、 

テクネチウム製品の供給を一時制限せざるを得ない事態となりました。 

現在、他の原料供給元より代替入手等の調整を行っておりますが、充分な量を確保することが困難な状

況であり、12月1日（水）～12月2日（木）納品分につきましては、下記の通り、一部テクネチウム製品の供給を

一時停止させていただきたく存じます。 

また、12月3日（金）以降の供給につきましては、詳細が分かり次第、あらためてご連絡させていただきます。 
引き続き原料確保に努め、診療への影響を最小限にすべく努力いたしますが、各医療機関におかれまして

は状況をご理解賜り、代替製品のご使用等につきましてもご検討くださいますようお願い致したく、取り急ぎご

連絡申し上げます。 

なお、メジテック、およびテクネチウム製品以外の製品の供給につきましては、影響はございません。 

何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

＜12月1日（水）～12月2日（木）納品分について＞ 

供給可能製品 

12月1日(水)： クリアボーン注（全包装単位）、マイオビュー注シリンジ（全包装単位） 

12月2日(木)： クリアボーン注（全包装単位）、アシアロシンチ注 

 

※ 詳細につきましては、添付の供給製品一覧をご参照ください。 

※ 上記期間において、当該テクネチウム製品につきましては、RIOS-NET（http://www.rios-net.jp/）

からご注文いただけませんので、予めご承知おきください。 

※ 一部製品につきましては、富士フイルム富山化学株式会社の代替製品がございますので、日本

メジフィジックス株式会社 営業部の担当者にお問い合わせください。 

※ メジテック、およびサイクロ製品の供給については影響ございません。 

以上 
 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

日本メジフィジックス株式会社 営業部・営業担当 

公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課 

https://www.nmp.co.jp/sites/default/files/member/news/pdf/2021_11_30_1.pdf

